A: [7] It *is* so. I mean, I never look at men of that sort without laughing. I see some of them with a beard that goes down to their chest, a thick hairdo, and curly, wild, and disordered hair. It is the same kind of thing that we have learned was characteristic of the Spartans (by the laws of Lycurgus), so that they would be all the more terrifying were they ever to come in contact with the enemy.⁴⁷ Others have their beard just about shorn off and a half-shaved head, and still others have painted eyebrows. Of these, some wear felt caps—which are certainly different from one

47. Plutarch (*Lys.* I.2–3) relates that the reason the Spartans let their hair grow and the reason that they wore it in the style they did was to seem more fearful to the enemy.

partim mithris⁵⁰⁸ erectis in summo avium⁵⁰⁹ pinnis⁵¹⁰ aut aureo aliquo redimiculo, manicatisque tunicis utuntur, ut de Phrygibus poeta inquit: “Et tunicae manicas et habent redimicula mithrae.”

[8] Rex eorum eodem modo quo illi amictus et ornatus est, praeterquam quod purpura indutus⁵¹¹ est, et pro pilleo⁵¹² thyram gerit more Persarum regum, quam, ut⁵¹³ apud Persas, ferre nisi regibus nulli permissum est, in cuius summitate est gemma permagna et lucens, in auro illigata.⁵¹⁴ Taceo reliquos omnes, inter se habitu, cultu, forma ipsa⁵¹⁵ corporis et figura rebusque omnibus dissimillimos, plerosque aspectu ita ridiculos ut nemo sit adeo severus //80// et tristis qui risum aspiciens contineret.⁵¹⁶

L: [9] Quid dicemus de nostris, id est, de iis⁵¹⁷ qui in curia Romana iam antea versantur, Gallis, Germanis, Pannoniis, Scotis, Britanis, Illyriis, qui iam et communione Latinae linguae et diurno commertio nobis familiares sunt facti. Inter quos quanta morum vitaeque dissimilitudo sit quivis facile perspicere potest; non dico quam diversae artes atque artifices, quam varias merces, gazas, nummos, signa, tabulas ornamentaque alia eae⁵¹⁸ nationes secum in curiam invehant.

[10] Quibus quid visu pulchrius, quid iucundius, quid delectabilius aut cuiquam ad pascendos oculos optabilius dici fingive⁵¹⁹ potest? Qui⁵²⁰ denique spectandi⁵²¹ cupidus locus eo ipso, in quo haec sunt, potius incolendus?⁵²² Etenim si Solonem Atheniensem, clarissimum philosophum⁵²³ et sapientissimum legum latorem atque ex septem sapientum numero unum, decennium peregrinatum esse accepimus; si Democritum physicum constat inter doctos⁵²⁴ omne aetatis suae tempus peregrinando

508. mithus *sic N.*

509. anium *sic N.*

510. punis *V.*

511. inductus *G.*